
РЕШЕНИЕ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА

от 15 декември 2008 година

за определяне на мерките, необходими за внасянето на капитала на Европейската централна банка
от неучастващите национални централни банки

(ЕЦБ/2008/28)

(2009/58/ЕО)

ГЕНЕРАЛНИЯТ СЪВЕТ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА,

като взе предвид Устава на Европейската система на централните
банки и на Европейската централна банка (наричан по-долу
„Устава на ЕСЦБ“), и по-специално член 48 от него,

като има предвид, че:

(1) Решение ЕЦБ/2006/26 от 18 декември 2006 г. за опре
деляне на мерките, необходими за внасянето на капитала
на Европейската централна банка от неучастващите
национални централни банки (1) определи процента от
вноската в капитала на Европейската централна банка
(ЕЦБ), който националните централни банки (НЦБ) на
държавите-членки, които на 1 януари 2007 г. не са
приели еврото, са длъжни да платят на 1 януари
2007 г. като вноска за оперативните разходи на ЕЦБ.

(2) В Решение ЕЦБ/2008/23 от 12 декември 2008 г. относно
процентното участие на националните централни банки в
алгоритъма за записване на капитала на Европейската
централна банка (2) се предвижда корекция на алгоритъма
за записване на капитала на Европейската централна
банка (наричан по-долу „капиталов алгоритъм“) в съот
ветствие с член 29.3 от Устава на ЕСЦБ и се установяват
от 1 януари 2009 г. новите тегла, определени за всяка
НЦБ в коригирания капиталов алгоритъм (наричани по-
долу „тегла в капиталовия алгоритъм“).

(3) Записаният капитал на ЕЦБ е 5 760 652 402,58 EUR.

(4) Коригираният капиталов алгоритъм на ЕЦБ налага да бъде
прието ново решение на ЕЦБ, с което да се отмени от
1 януари 2009 г. Решение ЕЦБ/2006/26 и да се определи
процентът от записания капитал на ЕЦБ, който НЦБ на
държавите-членки, които до 1 януари 2009 г. няма да са
приели еврото (наричани по-долу „неучастващи НЦБ“),
следва да внесат от 1 януари 2009 г.,

РЕШИ:

Член 1

Размер и форма на внесения капитал

Всяка неучастваща НЦБ плаща от 1 януари 2009 г. 7 % от
вноската си в капитала на ЕЦБ. Предвид теглата в капиталовия

алгоритъм, описани в член 2 от Решение ЕЦБ/2008/23, всяка
неучастваща НЦБ плаща от 1 януари 2009 г. сумата, посочена
срещу името ѝ в таблицата, както следва:

Неучастваща НЦБ (EUR)

Българска народна банка 3 502 591,87

Česká národní banka 5 835 771,31

Danmarks Nationalbank 5 982 149,49

Eesti Pank 721 809,75

Latvijas Banka 1 144 007,96

Lietuvos bankas 1 716 213,56

Magyar Nemzeti Bank 5 587 371,98

Narodowy Bank Polski 19 740 488,44

Banca Națională a României 9 937 989,49

Sveriges Riksbank 9 106 093,68

Bank of England 58 539 980,14

Член 2

Коригиране на внесения капитал

1. Тъй като преди 31 декември 2008 г. всяка неучастваща
НЦБ вече е платила 7 % от дела си в записания капитал на ЕЦБ
съгласно Решение ЕЦБ/2006/26, всяка една от тях прехвърля
допълнителна сума на ЕЦБ или съответно получава обратно от
ЕЦБ определена сума до достигане на сумите, посочени в
таблицата в член 1.

2. Всички прехвърляния по настоящия член следва да се
извършват в съответствие с Решение ЕЦБ/2008/25 от
12 декември 2008 г. за определяне на условията за прехвърляне
на дяловете от капитала на Европейската централна банка между
националните централни банки и за коригиране на внесения
капитал (3).

BG24.1.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз L 21/81

(1) ОВ L 24, 31.1.2007 г., стр. 15.
(2) Вж. стр. 66 от настоящия брой на Официален вестник. (3) Вж. стр. 71 от настоящия брой на Официален вестник.



Член 3

Заключителни разпоредби

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 януари 2009 г.

2. Решение ЕЦБ/2006/26 се отменя, считано от 1 януари 2009 г.

3. Позоваванията на Решение ЕЦБ/2006/26 се смятат за позовавания на настоящото решение.

Съставено във Франкфурт на Майн на 15 декември 2008 година.

Председател на ЕЦБ

Jean-Claude TRICHET

BGL 21/82 Официален вестник на Европейския съюз 24.1.2009 г.


